РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24»  марта  2020 года				                №   39
«Об утверждении Порядка прохождения и
графика прохождения диспансеризации
муниципальных служащих администрации
Кулуевского сельскогго поселения»

     В целях реализации пункта 4 статьи 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года    № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н "Об утверждении порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения",

                              РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Порядок прохождения диспансеризации муниципальными служащими администрации Кулуевского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению (приложение 1).
2. Утвердить график прохождения диспансеризации  муниципальными служащими в 2020 году (приложение 2)
3. настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кулуевскго
сельского поселения                                           А.К.Альмухаметов

Приложение к постановлению
от 19 марта 2020 г. № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Настоящее Положение определяет правила прохождения диспансеризации муниципальными служащими  Кулуевского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).
2. Диспансеризация муниципальных служащих проводится с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципального служащего.
3. Диспансеризация муниципальных служащих осуществляется в лицензированных медицинских учреждениях, определенных администрацией Аргаяшского муниципального района.
4. Диспансеризация муниципальных служащих проводится ежегодно в соответствии с Порядком прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н "Об утверждении порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения".
5. Для прохождения диспансеризации специалист администрации обеспечивает составление поименного списка муниципальных служащих и направление его  в медицинское учреждение.
6. Диспансеризация муниципальных служащих проводится в служебное время в течение календарного года в соответствии с графиком, утвержденным главой  Кулуевского сельского поселения совместно с медицинским учреждением на основании поименного списка муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации.
7. Администрация Кулуевского сельского поселения обеспечивает своевременную оплату проведенной диспансеризации в соответствии с договором, заключенным с медицинским учреждением.
8. Заключение о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, выданное медицинским учреждением по итогам диспансеризации, приобщается к личному делу муниципального служащего.
9. Специалист администрации, в срок до 25 декабря отчетного года представляют Главе Чесменского муниципального района сведения об итогах диспансеризации по форме, установленной согласно приложению к настоящему Положению.

Приложение к Положению
Об организации  диспансеризации
муниципальных служащих
Кулуевского сельского поселения

Главе Кулуевского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ
об итогах диспансеризации муниципальных служащих
Чесменского муниципального района в 20 ___году
(по состоянию на 25 декабря текущего года)

	Наименование
органа местного самоуправления
	Количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и получивших заключение по установленной форме (учетная форма № 001-ГС/у), чел.
	Объем финансирования
диспансеризации, руб.

	план
	факт
	план
	факт
	остаток

Специалист ______________     ___________________
                                                       Подпись                  расшифровка подписи